DE ORTV ET PROGRES. METROP. P. CAP. III. LXXXIX.

in Apulia res felices esent, instante Nicephoro Phoca Imp., Polyeuctus patriarcha CPnus circa an. DCCCCLXVIII. metropolitam dignitatem Petro III. Hydruntino episcopo obtulit, quam olim Hydruntinae sedi, honoris tantum caussa, non re ipsa Graeci contulerant, ut Graecum ritum, Latino deposito, adoptaret. Rem sic enarrat Luitprandus Cremonensis episcopus, qui ab Othono I. legatus CPlim missus fuit ad Nicephorum Phocam (7): *Nicephorus cum omnibus ecclesiis homo sit impius livore quo in nos abundat, CPolitano patriarchae praecepit, ut HYDRVNTINAM ECCLESIAM IN ARCHIEPISCOPATVS HONORE DILATET; nec permittat in omni Apulia seu Calabria Latine amplius, sed Graece divina mysteria celebrari..... Scripsit ita que Polyeuctus CPnus patriarcha privilegium Hydruntino episcopo, quatenus sua auctoritate habeat licentiam episcopos consecrandi in Acirentila, (Acherentia), Turcico, Gravina, Maceria, (Matera), Tricarico, qui ad consecrationem Domini Apostolici pertinere videntur.* Verba ut in Archiepiscopatus honore dilatet ostendunt, Hydruntinam sedem multo ante archiepiscopatus honorem habuisse, quod & Graecorum latercula confirmant; mox vero ad metropolitica iura dilatari. Niceta metropolita Hydruntinus anno MXXVII. interfuit Synodicae constitutioni Alexii Studitae patriarchae de diversis caussis ad universas metropoles & archiepiscopatus pertinentibus (8). Eodem desinente anno Nicolaus Hydruntinus adfuit alteri constitutioni eiusdem Alexii de iis qui per donationem monasteria consequuntur (9). Hinc hariolari possumus, defuncto CPoli Niceta, ibi electum consecratumque fuisse Nicolaum. Ceterum Graeci Hydruntinam sedem non amplius iuris sui, utpote Romano pontifici sub Northmannis restitutam, inter throno Byzantino obnoxias recensere de more perrexerunt. Hinc in dispositione Andronici Palaeologi n. LXVI. inter metropoles affertur Hydrus, quae ex sede LIV. ad LXVI. descendit: ξ. η Υδρος η. ζων, εις ξ. κατηχθη. LXVI. *Hydrus ex LIV. ad LXVI. devenit (*).*

Tom. VI.

(7) In Legation. ad Nicephor. Phocam, quam edidit. Baron. ad an. DCCCCLXVIII. n. 84. & exactius Muratorius Script. rer. Italic. part. I. tom. II.

(8) Apud Leunclav. Iur. Graeco-Ro-

m

man. tom. I. p. 256.

(9) Apud Leunclav. cit. loc. p. 259.

(*) Praeter recensitas sedes, nullae aliae in Regno Neapolitano metropolitam

Non

cam

Non in Calabria modo, sed & Sicilia CPolitanus patriarcha metropolitanos & archiepiscopos instituit, ut insulae illius episcopos sibi arctius adligaret. Primum Syracusanus antistes metropolita; tum Catanensis archiepiscopus est factus. A quo autem patriarcha, & quo primum tempore Syracusano praesuli metropolitica dignitas collata sit, in tanta monumentorum inopia & caligine certo statui nequit. Forte ab Anastasio patriarcha, ipso regnante Isauro, eam obtinuit dignitatem. Marcianus II. Syracusanus episcopus, qui Theodosio III. successit, non Romae con-